Anthony Piccardi Pract. Institut.

n. 19. * Hæc quando incendium dolo, & nocendi animo factum est, quod si non ex dolo sed culpa eueniet, qui causam incendio dedit corporaliter non plectitur, sed quanti incendium factum non esse interst condennatur, l. qui ædes, §. l. fin. C. de incendio, ruina, & naufragio, & induces, l. si vt certo, §. 5. quod vero senectute, D. commodati, nisi casu, & fortuito contingat, præter alicuius voluntatem, leg. si quis fumo, 49. §. quod dicitur, d. ad legem Aquil. leg. si alius, 7. §. est. & de alia, D. quod vi, aut clam leg. cum duobus, 52. §. damna fatalia, D. pro socio, & induces, leg. que fortuita, 6. C. de pignorat. actione, adde Bald. omnino videndum, consil. 442. libro 3. His est proxima quæstio non infrequens, quid si quis, eiusve serui, aut famuli illius mansato ignem immittant, tamen rei licite operam dant, veluti vel lege vel statuto permittente, vt in specie, leg. qui occidit, 30. §. fin. D. ad leg. Falcid. leg. si vendita 11. d. de peric. & comm. rei venditæ vide Ioseph. Ludonij, dict. decif. Perusina. 25. maxime num. 21. Alexand. consil. 59. lib. 1. Angelus, de maledictis, verbo, incendiarium, gloss. cuius rei, n. 9. 11. & 12. Menoch. d. casu, 390. Farin. in praxi crim. 3. p. q. 110. c. 3. ex numero 116.

Incestus crimen quod committitur, quando inter 69 se affines, vel consanguineos coeunt, aut perpetratur fornicarie, & absque colore, & figura matrimonij, & tunc imponitur adulterij pœna, si adulterium, cum incestu, 3. D. ad l. Iul. de adul. l. 1. 2. & 3. tit. 18. p. 7. & insuper dimidia bonorum pars confiscatur, l. 7. tit. vlt. lib. 8. ordin. l. 7. tit. 20. lib. 8. nouæ Recop. vnde in vitro erit pœna mortis, muliere flagellatur, & destructionis in monasterium, l. penultima, tit. 17. p. 7. Quæ adulterij pœna, cum hodie immutata sit, ex l. 80. Taur. & iis, que sup. diximus, n. 4. pœna incestus arbitraria erit, quamvis in primo gradu semper pœna mortis imponatur, vt sepius fuisse factum testatur Clarus, lib. 5. §. incestus, Boetius dec. 318. Petr. Greg. lib. 36. Synragmat. c. 7. ex n. 7. qui de hoc crimine latè agunt, & Ant. Gomez, in l. 80. Taur. ex nu. 15. Bosius, in praxi, tit. de coitu damnato, ex n. 71. Couarr. in 4. 2. part. cap. 6. §. 8. num. 2. Cantera, vbi sup. cap. 4. n. 54. Bernardus Diaz, in praxi, & ibidem Salzedo, cap. 84. Menoch. de arbit. casu, 329. n. 3. Mascardus, con. 893. Quid si in figura 70 matrimonij incestus committatur in gradibus dispensare solitis, mitior pœna imponenda erit, ex authentico de incest. nupt. §. 1. collat. 2. authentica incestus nuptias, C. de incest. nupt. dict. l. 3. tit. 18. p. 7. maxime (sub conditione si Papa dispensauerit) argumento l. auticulo, §. d. de cond. sine causa, iudic. l. in tempus, 62. D. de hæred. institu. de qua cond. latè Couarr. vbi sup. cap. 3. n. 7. Ioan. Gutierrez, lib. 1. canonicarum quæst. c. 22. Quæ tamen sententia mihi difficilis hodie videtur ex Clem. 1. de consang. & affin. & Trident. sess. 24. de reform. matrim. c. 5. ubi. *Spe dispensationis consequenda careat.* Vnde ipse etiam hoc casu incestum committentes puniunt aquantulum, tamen leuioi pœna.